
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   78/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

145/2022

31/05/2022

Aquisição de materiais permanentes (eletroeletrônico) visando atender as necessidades
da Secretaria de Habitação e Desenvolvimento Social.

145/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

78/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 22/06/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ANA CRISTINA FRANCISCO DE OLIVEIRA 04251771907

R$ 9.800,007,000 1.400,00001 - APARELHO CELULAR (MODELO REFERÊNCIA: SAMSUNG A52 OU
SIMILAR) O aparelho deverá dispor, ao menos, dos seguintes
recursos:
01 – Tecnologia: Quad band (850/900/1800/1900);
02 – Dual sim;
03- Memória interna: 32GB;
04 – 3Gb de memória RAM;
05- Processador Octa-core
06 – Bateria de lítio de 4000 mAh;
07 – Câmeras frontal e traseira com no mínimo 13MP;
08 – Display com visor colorido de no mínimo 6.5
polegadas (super AMOLED);
09 – Peso máximo 183g
10 – Conexões bluetooth, wireless, USB e GPS;
11 – Cor: Preto - Marca: LG K41S

UNI

R$ 1.549,905,000 309,98006 - AQUECEDOR 1200W PRETO
Descrição:
Possuir 3 níveis de potência, 400w, 800w e 1200w para regular de acordo
com a necessidade;
Possuir grade protetora que evita o contato direto com o sistema de
aquecimento;
Conter sistema que em caso de queda, o aparelho desligará
automaticamente.
Especificações:
Voltagem 127 Volts
Dimensões do produto  30 x 37.3 x 54 cm; 2.4 Quilogramas
Cor : Preto - Marca: CADENCE MERCURY

UNI

R$ 1.040,008,000 130,00007 - LIQUIDIFICADOR 2.2 LITROS COM 3 VELOCIDADES 500W
Especificações:
Capacidade do copo 2,2 litros
Capacidade útil do copo 1,6 litros
Acessórios: Filtro
Velocidades: 3
Potência: 500W

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

27 de Julho de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   78/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

145/2022

31/05/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Funções: Pulsar e Tritura Gelo
Painel: Analógico
Lâminas:
Tipo 4 facas
Material: Aço inox
Cor: Preto
Recursos
Botão pulsar: Sim
Sistema de auto-limpeza: Sim
Base antiderrapante: Sim
Voltagem 127 Volts - Marca: MONDIAL L99FB TURBO

R$12.389,90Total fornecedor:

AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI

R$ 1.487,001,000 1.487,00002 - FRIGOBAR – 117 LITROS
Especificações
Capacidade total de Armazenamento: 117
Litros de capacidade de Freezer: 8 litros
Capacidade de refrigerador: 109
Litros Capacidade total bruta: 120
Litros controle de temperatura
Prateleiras removíveis
Cor: Branco
Selo PROCEL (Eficiência Energética): A voltagem: 220V
Dimensões Aproximada
Dimensões do produto sem embalagem (AxLxP): 862x482x519mm
Dimensões do produto com embalagem (AxLxP): 870x510x560mm
Peso do produto: 26,5kg - Marca: MIDEA MRC12B2

UNI

R$1.487,00Total fornecedor:

A.R. LICITACOES LTDA

R$ 4.224,905,000 844,98005 - FOGÃO 4 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMATICO PRETO
Descrição:
Conter  4 queimadores com desempenho ideal;
Acendimento Automático, que garante praticidade e segurança no
preparo dos alimentos;
Possuir  forno autolimpante;
Especificações
Cor: Preto
Tipo de fogão: De piso
Voltagem: Bivolt
Potência dos queimadores: -Médio: 2,00 kw -Pequeno: 1,7 kw
Potência: 25 w
Frequência de Rede (Hz): 60
à gás: Sim, glp e gn
Acendimento: Automático
Classificação Energética: Selo Conpet (Eficiência Energética) a
Forno: -Capacidade: 51 litros -Autolimpante -1 prateleira fixa -Luz: não
Acabamento: -Capa queimadores: esmaltado brilhante -Câmara
queimadores: estampado sem polimento -Parte externa: chapa pintada de
branco -Mesa: polida
Puxador: Plástico
Sistema: Base c/ suporte p/ eletrodo
Manípulos: Injetado
Trempes: Integrada
Geometria do vidro: Liso plano
Botões removíveis: Sim
Controle integrado do painel: Sim
Grafismo no painel: Sim

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

27 de Julho de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   78/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

145/2022

31/05/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Grafismo no tampão: Não
Timer: Não
Estufa: Não
Grill: Não
Escalonamento (°C): 180 / 200 / 220 / 250 / 270
Peso aproximado do produto: 19.00 kg
Dimensões aproximadas do produto: -Altura: 85 cm -Profundidade: 48,9
cm -Largura: 58,8 cm
Garantia do fornecedor: 01 ano - Marca: ATLAS

R$4.224,90Total fornecedor:

GEFLEX IND E COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA ME

R$ 121,991,000 121,99003 - CHALEIRA ELETRICA – 1,7L
Descrição
Base 360°
Tampa pop-up
Enrolador de cabo
Alça ergonômica
Capacidade de 1,7l
Desligamento automático
Indicador interno do nível de água
Indicador luminoso de funcionamento
Especificações:
Dimensões
Altura: 23,2cm;
Largura: 21,3cm;
Comprimento: 15,9cm;
Peso: 0,78kg;
Capacidade: 1,8l
Tensão/Voltagem: 110V
Cor: Aço escovado - Marca: AGRATTO/18

UNI

R$ 206,661,000 206,66008 - CAFETEIRA ELETRICA  Especificações: Cor preto e Inox
Rendimento:  15 xicaras  Sistema de suprimento: Pó Tipo de Cafeteira:
Eletrica Luz indicadora de funcionamento: sim Dimensões do produto L x
A x P: 21,80cm x 27cm x 16cm  Voltagem 127 Volts - Marca:
BRITANIA/CPIS

UNI

R$328,65Total fornecedor:

OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E

R$ 579,461,000 579,46004 - LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 1500W 1750PSI
Especificações:
Tensão / Voltagem: 127V
Potência elétrica: 1500 W
Pressão máxima: 1750 PSI
Vazão: 342 L/h
Tipo de plugue: 2 pinos
Corrente elétrica/Amperagem: 10 A
Motor: Universal
Tipo do bico: Bico regulável (leque e concentrado)
Tamanho da mangueira: 3m
Tipo da mangueira: Mangueira de nylon
Comprimento cabo elétrico: 5m
Tipo de sujeira: Moderada
Peso liquido: 4,6 kg
Peso bruto: 6,5 Kg
Cor: Amarelo com Preto - Marca: LAVOR FAST 120

UNI

R$579,46Total fornecedor:

Alcione Lemos
Prefeita

27 de Julho de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   78/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

145/2022

31/05/2022

R$ 19.009,91Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 5.000,0012.002.08.122.0009.1012.4.4.90.52.00Obras de Próprios Municipais da SMHDES
R$ 5.000,0012.002.08.243.0022.2077.4.4.90.52.00Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar
R$ 5.000,0012.002.08.244.0022.2078.4.4.90.52.00Manutenção dos Serviços Desenvolvidos pelo CRAS
R$ 5.000,0012.002.08.244.0022.2080.4.4.90.52.00Manutenção do Programa Bolsa Família - IGD
R$ 3.771,1612.002.08.244.0023.2081.4.4.90.52.00Manutenção dos Serviços do CREAS - PAEFI

Alcione Lemos
Prefeita

27 de Julho de 2022Jaguariaíva,


